
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1848              del  09/11/2018 

Determina n. 1594           del 09/11/2018 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI UN CERTIFICATO SSL ORGANITION 

VALIDATION (OV) WILCARD 2 ANNI - CIG: Z5725A7F6B 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» del  
«DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 2541 del 28/12/2017, ad oggetto “Informatizzazione settore 

gare, appalti e contratti - acquisto licenze software e servizi relativi al sistema 

Appalti&Contratti di Maggioli informatica. Impegno di spesa”, si acquistavano le licenze e il 

software necessario per realizzare una piattaforma informatica per la gestione delle procedure 

d'appalto in linea con quanto previsto dal vigente Codice degli Appalti (d.lgs. 50/2016 e smi); 

- nel periodo gennaio – settembre 2018 sono state effettuate le procedure di installazione del 

software, i test di verifica, alcune giornate di formazione, le procedure di accreditamento 

presso l’ANAC, nonché la personalizzazione della pagina di accesso dall’esterno per gli 

operatori economici, quest’ultima in fase conclusiva; 

- necessita attivare un protocollo di sicurezza per la piattaforma di gestione delle gare mediante 

l’acquisto di un certificato SSL multidominio, al fine di garantire la necessaria protezione delle 

attività di gara sulla piattaforma web per la gestione gare; tale certificato è da intendersi quale 

spesa di investimento stante la necessità di garantire nel tempo la specifica sicurezza 

informatica; 

- consultato il sito internet www.acquistinretepa.it, si è constatato che sul MEPA vi sono offerte 

per l’acquisto di un certificato SSL multidominio per l’importo di € 920,00 oltre iva; 

- in applicazione dell’art. 26 della legge n.488/1999 e ss.mm.ii., che estende anche agli Enti 

Locali, per la fornitura di beni e servizi, il ricorso alle Convenzioni Consip ed al Mercato 

Elettronico, con l’obbligo del rispetto dei parametri qualità/prezzo nel caso di acquisto o 

prestazioni autonome di beni comparabili, normativa confermata dalla Legge n. 135/2012 sullo 

spending review, si ritiene opportuno procedere all’acquisto, sul MEPA, aderendo alla proposta 

della ditta DOTLAB Srl di Barletta, al prezzo di € 920,00 oltre iva al 22%; 

   Visti: 

- il d.lgs. n. 50 del 18.04.2016 s.m.i.; 

- il Testo unico degli Enti Locali, d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 183 e 192; 

- il d.lgs. n. 165/2001; 

- il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 135/2012; 

- la legge n. 208 del 28.12.2015; 

- l’art. 48 del vigente Statuto Comunale; 

- gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa; 

Vista Delibera di C.C. n. 51 del 22/03/2018 di approvazione del DUP 2018/2020, in cui sono state 

inserite le misure di sostegno per i diversi settori e servizi di questo Ente; 

Vista Delibera di C.C. n. 52 del 22/03/2018 di approvazione del Bilancio di previsione pluriennale 

2018/2020, in cui sono state stanziate le somme sufficienti a sostenere le iniziative di sostegno per i 

diversi settori e servizi di questo Ente; 

Vista la Deliberazione Commissariale con i poteri di Giunta Comunale n..24 del 26/06/2018, di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020, del piano degli obiettivi e del piano 

delle performance 2018/2020; 



Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 

267/00 e ss.mm. ii. 

DETERMINA 

 Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate 

1. Di aderire alla proposta della ditta DOTLAB S.r.l Via S. Antonio 30 - 76121 Barletta (BT) - P.I. 

05632670724, presente sul Mercato Elettronico della Consip, per la fornitura di un 

“Certificato SSL Organition Validation (OV) Wilcard 2 anni”; 

2. Di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta DOTLAB Srl di Barletta, mediante affidamento 

diretto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i, per l’importo di € 

1.122,40 (€ 920,00 oltre iva per € 202,40); 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.122,40 al cap. 9152006 del bilancio di previsione 

2018; 

4. Di liquidare e pagare quanto dovuto alla ditta interessata, dietro presentazione di   fattura 

elettronica liquidata dal dirigente competente; 

5. Di dare atto che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio 

Informatico, gli allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli 

atti dell'ufficio Appalti e Forniture sono visionabili presso lo stesso Ufficio, previa richiesta 

di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello 

stesso ufficio Appalti e Forniture; 

6. Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del 

dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, 

comma 5 del d.lgs. n.267/2000; 

7. Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del 

servizio finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua 

pubblicazione, all’ Albo pretorio Informatico; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n.11, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013.; 

9. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile. 
                          

         IL DIRIGENTE 

                   Dott.ssa Santa Scommegna  
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1594 del 09/11/2018

26/11/2018Data: Importo: 1.122,40

Oggetto: Impegno in favore della ditta DOTLAB srl di Barletta per la fornitura  di un certificato SSL Organition Validation (ov) wilcard - CIG:
Z5725A7F6B - Acquisto ME.PA.

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 33.500,00
17.225,79

1.122,40
18.348,19
15.151,81Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 33.500,00

17.225,79

1.122,40

18.348,19

Disponibilità residua: 15.151,81

Capitolo: 9152006

Oggetto: Mobili, arredi, Macchine per Ufficio ed attrezzature varie per scuole,
uffici pubblici, ecc. - uff. forniture -

Progetto: GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMM. E

96 Ufficio Forniture

96 Ufficio FornitureResp. servizio:

2018 2644/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2644/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2644/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.03.999 - Mobili e arredi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 26/11/2018

Z5725A7F6BC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1848

FORNITURA DI UN CERTIFICATO SSL ORGANITION VALIDATION (OV) WILCARD 2 ANNI - CIG:
Z5725A7F6B

2018

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 96 Nr. adozione generale: 1594
09/11/2018Data adozione:

04/12/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  09/11/2018                          N°  1594 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 04/12/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 19/12/2018 

 

 

Barletta, lì 04/12/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


